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SUPREME COURT OF CANADA.

Ax~1 SOTTERN ALBERTA LA"D Co. v. RURAL [MaN 2.
MUNICIPALITT oF' McLEAN.

M unicipal corporation-Ases4snient and taxation-Ew--npions-
Crûwn lande-Allotment for irrigation pUrpo.SCý-U[ngrant£d
concessio n-Con3irudion of .staute--Co n stutiovial lau-WlordsI
and phrases--" Land"-"Owner "-" Occupant "-B.N.A.A ct,
1867, s. 125-AL.erta Rural 41unicipalily Act, 3 Geo. V.,
c. 3.-Irigation Act, R.S.C., 1906, c. 61..

1'nder sectione 249, 250 and 251 of the Aiherta Rural Muni-
cipality Act, 3 (ieo. V., chap. 3, as amended by section 30 of the

irrigation purposes, under the Irrigation Art, R.S.C., 1906, chap.
61, which conitinue to be Crown 12nds of the Dominion of Çana<la.
is an "occupant" of "lands" within the meaning of those terins l
as defined I)v the intepretation clau.zes of the Rural 'Municipality
Act and has therein a heneficial and equitable interest in respect I
of whi.-h municipal taxat.on may b)e irnposed and levied. Suedi
interest is not exempt from taxation under sub)-sectior, 1 of
section 250 of the Rural M.,uicipalitv Act, nor under section 125
of the British North Anierica Act, lFfs7- Calgary aid Edinonton
Leind Co. v. Atty. General of Alberta, 45 S.C.R. 170, andm fi Uh
v. Rural IMiiiicipa!ity of Vrnifion HHMs 49 S.C.H. 563,
apphied.

The Cliief Justicc and Duif, J., dissented.
Per Fitzpatriek, C.J.-Sections 250 andl 251 of the Aiberta

Rural Municipality Act make no provision for the assessmnent g
and taxation ofl an interest held in lands exenipted fromn taxation. -

Per Anglin, J.-The provisions of the Aiberti Rural 'Munici-
rialit vAet :.Iating to assessinent and taxation which could affect
sueh lands as those in question deal oniy with intervsts thervin
other than that of the Crown &,nd their value.

.Judgnient appealed frox'., 23 D.L.R. 88; 31, West. L.11. 725,
affirrned, Fitzi-atrick, C.J., and I)uff, J., (li.senting.

I. C. Rend, for aLppellanis. Chrysler, K.C., for respoirkdlei.L.


